U Coren@
Corl5êlho Êêg ionál de Éníe,maqem do Pâràná

PORTARIA NO 635/2024, DE 1O DE AGOSTO OE2024.

CONSIDERANDO a necessidade de apuraçâo de Denúncia recebida pelo
Departamento de Fiscalização do Coren/PR, apurar resolução de itens notificados
anteriormente e realizar fiscalizações de rotina.

CONSIDERANDO o cronograma mensal para Íiscalização no mês de agosto
de 2024;

CONSIDERANDO
seguintes determinaçôes:

a deliberação da diretoria do Coren/PR, baixam as

AÉ. 1o Designar a Enfermeira Fiscal Angela Tais Mattei da Silva para realizar
fiscalização conforme abaixo:

Nome do ProÍissional a ser
notificado

Classiíicaçáo Origem da notiíicõçáo
de pessoa Íisica

Escopo

ANA CAROLINA CIRILO
MAROUES _ ENF

Ação liscalizatória
Íealiva

PAF 7 í 9i2022 Emissão de noliicaçào de pessoa
íísica poÍ CIP vencida

JANAINA CELESTE FLORIANO
LOBO . ENF

Ação fiscalizatória
reaüva

PAF 719t2022 Emissão de notificâção de pessoa
ÍÍsicâ por CIP vencida

JESSICA CRISTINA MAZIERO
MATOS _ ENF

Ação íiscalizatória
reativa

PAF 719t2022 Emissão de notificação de pessoa
íísica por CIP vencida

JHOISY IKEGAI,II MIRANDA _
ENF

Ação fiscalizalória
reativa

PAF 719t2022 Em ts s ao de notr fi cáçao de pessoa
Íísica poÍ CIP vencrda

PATRICIA APARECI DA SILVA
CASSERO OOS SÀNÍOS - ENF

Ação íiscalizatória
reaüva

PAF 719!2022 Emissâo de noü1icação de pessoa
ÍÍsica por CIP vencida

PRISCILÂ CANNO _ ENF Açâo íiscalizatóriâ
realiva

PAF 719!2022 Emissâo de noljÍcâçào de pessoa
Íísica por CIP vencida

SUELI KA'VIIKAWA ' ENF AÉo liscalkatória
reative

PAF 719i2022 Emissão de noliÍcáção de pêssoa
ÍÍsicã por CIP vencida

ANDRESSA FIGUEIREDO OA
SILVA FAUSTINO - TE

Ação liscalizatória
Íeativa

PAF 11912022 Emissào de nolificâÉo de pessoa
físicâ poÍ CIP vencida

ELAINE ROORIGUES SATES -
ÍE

Ação Íiscalhalória
reativa

PAF 719t2022 Emissão de notiÍcaÉo de pessoâ
Íísica poÍ CIP vencida

LIGIÂ MARÂ DOS SANTOS
BARBOSA DE SOUSA- TE

Ação Íiscalizalória
reativa

PAF 719t2022 Emissão de notificâÉo de pessoa
Íisicâ por CIP vencida

MAGNAALEXÀNDRE DÂ SILVA
GONçALVES - TE

Ação flscalizatória
Íeaüva

PAF 719i2022 Emissão de notificáçáo dê pessoa
íísicâ por CIP vencida

AÉ. 20 Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
AÉ. 30 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 1o de agosto de2024.

?u-l"uu
ETHELLY FE

@,{*idÊ,
ITOSA RODRIGUES

SANTOS
Presidente

Rua Prof. João Argemiro loyola,74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530

Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8400 | corenpr.gov.br

-+\'a-L a
AL-ÉSSAN DRA BREN N EISEN

GIACOMOSSI
Secretária

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a
Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais, conferidas pela
Lei Federal no 5.905/'1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO a Resolução Cofen no 72512023: